Tructinus Ueremudez y su mujer Fakilo dan a la Iglesia de Oviedo diversos bienes y monasterios 
en San Martín de Oscos, río Navia, Tineo, Salime y otros lugares. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 28 

TESTAMENTUM TRUCTINI UEREMUDIZ QUOD FECIT ECCLESIAM SANCTI 
SALUATORIS. 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti qui est unus et uerus Deus in Trinitate per infinita 
seculorum secula amen. Ego Christi famulus Tructinus Ueremudiz, timendo ne michi ueniat 
repentina mors et omnia mea remaneant inordinata atque intestata, ob inde tibi Saluatori magno 
cuius ecclesia fundata est in Oueto cum bissenis altaribus apostolorum necnon et sancte Dei 
Genitricis semperque uirginis Marie cum bis titulis in honore Sancti Stephani et Sancti Iuliani 
martirum et omnium sanctorum quorum reliquie ibidem sunt recondite, pro remedio anime mee 
parentumque meorum, simul cum uxore mea domna Fakilo, facio kartulam testamenti de meis 
monasteriis propriis que habeo de auis et parentibus meis cum omnibus hereditatibus, uillis et 
familiis suis ab omni integritate absque alio herede. Unum quippe monasterium uocabulo Sancti 
Saluatoris est fundatum inter / duo flumina uidelicet Nauia et Pesoze in loco qui dicitur Dubris, per 
istos terminos nominatos, per flumen Pesoze ad sursum et per illam colinam de Timone et per Pelo 
et inter serra et Ennigera usque in flumen Nauiam / (Fol. 47r B) deorsum usque se iungit ad illas 
mestas ubi prius diximus in flumen Pesoze, intus ab omni integritate absque alio herede, tam 
populatum quam pro populare, domitum uel indomitum. Huic etiam prefato monasterio extra istos 
terminos adicio alios terminos per terminum de Tinegio scilicet per uillam quam uocitant Uaorres 
usque in Galletiam, per montem quem uocitant Lua et per uillam que dicitur Meiroi secus flumen 
Oue. Omnes uillas seu hereditates cum suis familiis que infra hos terminos sunt quemadmodum 
aui et parentes mei possederunt eas et ego possideo inter meos heredes sic concedo ad seruiendum 
predicto monasterio Sancti Saluatoris de Dubris, in Gandras ab omni integritate, id est uillam 
Ailonkam, aliam uillam Tabulata, aliam (en blanco) aliam Bitos, aliam Perdigeros; in territorio 
Oscos ecclesiam Sancti Martini ab integro cum suis adiacentiis et Sancti Pelagii similiter, et Uillar 
Marci similiter et Argul similiter; (1 línea en blanco) ultra Nauiam monasterium Sancti Emiliani 
cum uilla integra de Ema et uillam Salimne similiter et Uillar Petri similiter et ecclesiam Sancti 
Petri similiter et uillam integram de Ernes et aliam Uillar Ogeni, aliam uillam Uarzenellam 
similiter et ecclesiam Sancti Romani integram cum suis adiacenciis et uillam Piegam similiter et 
Uillam siccam